ft#!$-L

E.
L=a

Requerimento N' 0.1k 12021,

REQUER AO CIIETE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL QUE REALIZE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
(cALçalUBN1a EM PEDRA TOSCA OU
PARALELEPÍPEDO) NA COMUNIDADE RURAL AREIAS,
CONT'ORME ESPEFICIF'CADO.

Excelentíssimo Sr. Presidente.

O Vereador Eliomar Raimundo da Silva, que subscreve a este
requerimento, vem à honrosa presença de V. Exa., no uso de suas aíibuições legais e com
amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica deste Município, pedir que seja submetido
à aprovação do plenrário, o requerimento que segue abaixo:

. REQUEIRO A MESA DTRETORA E OUVIDO O SOBERANO
PLENARIO, QUE SEJA ENVIADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, O
SENHOR FRANCISCO RONALDO DE SOUZA, REQUERENDO:

Pavimentação (calçamento em pedra tosca ou paralelepípedo) das vias
públicas da Comunidade Areias, Zona Rural de Agua Nova,{RN.

JUSTIF'ICATIVA:

Atendendo reivindicações dos moradores que tem dificuldade de trânsito em
período de chuva, tendo em vista que os muitos Governos Municipais, historicamente
acabaram esquecendo a comunidade Areias, sobretudo no que tange pavimentação.
Reconheço, contudo, o avanço proporcionado pela a atual gestão, que não tem medido
esforços para melhorar a qualidade de deslocamento da população. Segue anexo o trecho
motivo deste requerimento.

Sala das Sessões em, 24 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

Ú"b"-'^ tU'--ruÁ '{" ( '/í2
ELIOMAR RÁMUNDO DA SILVA

VEREADOR DA CÂMARA MIJNICIPAL DE ÁGI'A NOVA/RN

Rua 13 de Maio, N' 385 - Centro, 59.995-000 - Água Nova/RN
E-mail: camar*qsaanova@smail.com - Fone: (84) 3359-0068

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ : I 2.99 3. s 80/000 1 -44

Re.ehidoen-J2Ll gLl @!